


Opakování – Amerika – historie, 
obyvatelstvo

DUM č. 14



Od jakého státu odkoupily USA Aljašku?

a) Ruska

b) Kanady

c) Mexika

Další otázka

Otázka č. 2



Kolem roku 1000 n. l. připluli k pobřeží 
Severní Ameriky:

a) Italové

b) Španělé

c) Vikingové

Další otázka

Otázka č.  3



Ameriku pro Evropany objevil:

Další otázka

Otázka č.  4

a) Amerigo Vespucci

b) Kryštof Kolumbus

c) Hernando Cortéz



Kryštof Kolumbus připlul do oblasti 
Velkých Antil roku:

a) 1392

b) 1492

c) 1592

Další otázka

Otázka č.  4



Původní obyvatelé Ameriky se 
nazývají indiáni, protože:

a) si Kolumbus myslel, že doplul do Indie

b) používali barvivo - indigo

c) si Kolumbus myslel, že doplul do Indonésie

Další otázka

Otázka č.  5



Aztéckou říši dobyl:

a) Pizzaro

b) Cortéz

c) Kolumbus

Další otázka

Otázka č.  6



V Peru najdeme památky:

a) Aztéků

b) Mayů

c) Inků

Další otázka

Otázka č. 7 



El Palacio v Chitchén Itzá je památka 
postavená:

a) Aztéky

b) Mayi

c) Inky

Další otázka

Otázka č.  8



Hl. město Mexika – Mexiko City – leží 
na území bývalého hl. města:

a) Aztéků

b) Mayů

c) Inků

Další otázka

Otázka č.  9



Mezi severoamerické indiánské kmeny 
nepatří:

a) Siuxové

b) Apačové

c) Inkové

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




